
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/2487.

Benyújtás dátuma: 2022-12-23 13:20

Parlex azonosító: U0NVHZSC0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Hajnal Miklós (Momentum) 
Határozati javaslat címe: A rezsitámogatás rendszerének átalakításáról 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „A
rezsitámogatás rendszerének átalakításáról” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom
benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

A rezsitámogatás rendszerének átalakításáról

Az Országgyűlés  –  figyelemmel  arra,  hogy  számos  magyar  család  önhibáján  kívül  kiszorul  a
rezsitámogatás  rendszeréből  amiatt,  hogy  tagjai  többgenerációs  háztartásban  élnek,  illetve  a
mindennapos életvitelük során kizárólag villamosenergia-szolgáltatást vesznek igénybe, így annak
fogyasztása,  különös  tekintettel  a  fűtési  szezonra,  értelemszerűen  megnövekszik,  ennek  okán  a
villamosenergia-szolgáltatással kapcsolatban igénybe vehető kedvezmények és a kedvezményekre
jogosultak körének bővítése indokolt – az alábbi határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri  a Kormányt,  hogy soron kívül nyújtson be törvényjavaslatot az
Országgyűlésnek,  illetve  kormányrendelet  vagy  miniszteri  rendelet  által  szabályozható
tárgykörök esetében saját hatáskörben kerüljenek módosításra a hatályos jogszabályok úgy,
hogy

a) az  egyes  egyetemes  szolgáltatási  árszabások  meghatározásáról  szóló  259/2022.  (VII.
21.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Kormányrendelet) 7/A. § által biztosított, a családi
fogyasztói  közösségekre  vonatkozó  kedvezmények  a  földgázvételezésre  vonatkozó
kedvezményeken  túl  a  villamos  energia  vételezés  tekintetében  is  igénybe  vehetők
legyenek,

b) a Kormányrendelet 7/A. § (1) bekezdésében foglalt hatósági bizonyítvány kiállításához a
lakás rendeltetési egységek száma ne kerüljön maximalizálásra, továbbá

c) azon lakossági fogyasztók számára, ahol kizárólag villamosenergia vételezésére kerül
sor  –  ugyanis  földgáz-,  illetve  távhőszolgáltatást  nem  vesznek  igénybe  –,  kerüljön
megemelésre a Kormányrendelet 2. § (1) bekezdése által rögzített fogyasztási mérték.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

Elharapódzó  szociális  katasztrófa  sújtja  Magyarországot.  Családok  tömegei  szorulnak  azonnali
támogatásra, hogy képesek legyenek kifizetni rezsiszámláikat a megnövekedett energiaárak mellett.
Számos  család  ráadásul  önhibáján  kívül  szorul  ki  a  rezsitámogatás  jelenlegi  rendszeréből.  A
határozati javaslat célja a rezsitámogatási rendszer hiányosságainak mielőbbi orvoslása.
 
Az  egyes  egyetemes  szolgáltatási  árszabások  meghatározásáról  szóló  259/2022.  (VII.  21.)
Kormányrendelet a gázszolgáltatás kedvezményes árazását hivatott biztosítani az átlagfogyasztók
számára. A hatályban lévő rendelet azonban figyelmen kívül hagy számos olyan háztartást, amik a
jogalkotó szándéka alapján egyértelműen a kedvezményezett csoport részét kellene, hogy képezzék.
 
A többgenerációs háztartásban élők közül kiszorulnak a támogatásból a négynél több lakrésszel
rendelkezők. A szabályozás alapján ezen felhasználók jelenleg az összesített fogyasztásuk szerint,
gyakran messze az átlagfogyasztás felett mérhető rezsiárakkal szembesülnek, holott a lakóegységek
önálló fogyasztását számítva jogosultak lehetnének a kedvezményes árakra. Ezért javaslom, hogy a
támogatás igénybevétele szempontjából ne jelentsen akadályt a lakóegységek száma.
 
Továbbá,  a  többgenerációs  háztartások  számára  nyújtott  kedvezmények  jelenleg  csupán  a
földgázvételezésre alkalmazhatók. Mivel ezek a háztartások több lakóegységgel rendelkeznek, így
értelemszerűen  az  összesített  áramfogyasztásuk  is  magasabb,  még  akkor  is,  ha  az  egyéni
lakóegységek átlagfogyasztónak  felelnek  meg.  Javaslom,  hogy a  többgenerációs  háztartásoknak
jutó kedvezmény vonatkozzon a villamos energiára is.
 
A kizárólag elektromos rendszerekkel fűtő háztartásokra a jelenleg hatályos rendelet aránytalanul
nagy pénzügyi terhet ró. A rezsitámogatás megszerzéséhez ugyanazon átlagfogyasztási mértékeknek
kell megfelelniük, hiszen a szabályozás nem veszi külön figyelembe a fűtésre fordított villamos
energia  mértékét.  Ezen  háztartások  így  nem  csupán  elesnek  a  kedvezményes  földgázvételezés
nyújtotta  fűtési  támogatástól,  de  az  áramfogyasztási  kedvezményektől  is.  Javasoljuk,  hogy  a
Kormány korábbi ígérete szerint biztosítson magasabb szintű kedvezményes fogyasztási mértéket
az elektromos rendszerekkel fűtő háztartások számára.

2  


